慈溪市财政局
关于市十八届人大一次会议
第58号建议的协办意见
市农业农村局：

赵聪才代表提出的《关于提高农业雇主责任保险额度的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

近年来，市财政统筹落实政策性农业保险资金，会同农业农村局等部门贯彻落实相关法规和文件精神，积极完善我市农业保险保障体系，为全面实施乡村振兴战略、实现乡村共同富裕保驾护航。2021年度已预拨市政策性农业保险财政保费补贴资金1947.27万元，2022年度市财政安排政策性农业保险财政保费补贴资金1752万元。
宁波农险办在2020年出台了《关于调整农业雇主责任险和涉农意外伤害保险方案的通知》（甬农保办〔2020〕13号），对农业经营主体雇主责任险、临时雇员人身意外险等险种进行修订完善，提高保险保额，增加保额档次，设立12万元、22万元和33万元3个保额档次，扩大经营主体选择余地。按照费率0.18%标准测算保费，对不同档次保额，市县财政分档对保费进行补助。我市每年的政策性农业保险条款都是参照宁波市政策性农业保险险种及补贴比例。

下步，市财政将积极做好资金保障工作，持续推进我市农业保险高质量发展。
　　　　　 　　　　　　　　慈溪市财政局

　　　　　　　　　　     2022年4月29日

　　联 系 人：孙若明

　　联系电话：63837069